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Ansprechpartner für Muttersprachlichen Zusatzunterricht 
in den Schulaufsichtsbehörden 

Stand: Oktober 2017 

 

Regierungsbezirk Freiburg 

Sitz / Postanschrift 
 

Telefon / Telefax 
E-Mail 

Ansprechpartner in Telefon  
E-Mail 

Regierungspräsidium Freiburg 
Abt. 7 - Schule und Bildung 
Eisenbahnstr. 68 
79098 Freiburg 

0761-208-6000 
0761-208-6127 
 
abteilung7@rpf.bwl.de 

Christiane von Zahn 0761 208-6042 
Christianevon.Zahn@rpf.bwl.de 

Staatl. Schulamt Donaueschingen 
Irmastr. 7 - 9 
78166 Donaueschingen 

0771-89670-0 
0771-89670-19 
poststelle@ssa-ds.kv.bwl.de 

 

Andrea Müller-Janson 

0771 89670 27 
andrea.mueller-janson@ssa-
ds.kv.bwl.de  

Staatl. Schulamt Freiburg 
Oltmannsstraße 22 
79100 Freiburg 

0761 595249-552 
0761 595249-599 
poststelle@ssa-fr.kv.bwl.de 

Susanne Link  0761 595249509 
susanne.link@ssa-fr.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Konstanz 
Am Seerhein 6 
78467 Konstanz 

07531 80201-0 
07531 80201-39 
poststelle@ssa-kn.kv.bwl.de 

Stephan Wohlgemuth 075318020113 
stephan.wohlgemuth@ssa-
kn.kv.bwl.de  

Staatl. Schulamt Lörrach 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 

07621 91419-0 
07621 91419-1 
poststelle@ssa-loe.kv.bwl.de 

Frank Heinrich 07621 91419 -24 
frank.heinrich@ssa-loe.kv.bwl.de  

 

Staatl. Schulamt Offenburg 
Freiburger Str. 26 
77652 Offenburg 
Postfach 2453 
77614 Offenburg 

0781 120 301-00 
Fax: 0781 120 301-49 
poststelle@ssa-og.kv.bwl.de 
 

Barbara Bundschuh 

 

0781 120 301-14 
barbara.bundschuh@ssa-
og.kv.bwl.de 

 

 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Sitz / Postanschrift 
 

Telefon / Telefax 
E-Mail 

Ansprechpartner in Telefon  
E-Mail 

Regierungspräsidium Karlsruhe 
Abt. 7 - Schule und Bildung 
Hebelstr. 2 
76133 Karlsruhe 

0721 926-0 
0721 93340270 
 
 

Ursula Hartmann 

 

 

0721 926-4461 
Ursula.Hartmann@rpk.bwl.de  

 
 

Staatl. Schulamt Karlsruhe 
Ritterstr. 16 - 20 
76133 Karlsruhe 

0721  605610-0 
0721 605610-44 
poststelle@ssa-ka.kv.bwl.de 
 

Elke Rosenberg  

 

0721/605610-25 
Elke.Rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Staatl. Schulamt Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 

0621 292-4141 
0621 292-4110 
poststelle@ssa-ma.kv.bwl.de  

Miriam Aakerlund 

 

 

Burcak Tuncel-Tülek 

 

0621 292-4128 
miriam.aakerlund@ssa-
ma.kv.bwl.de 

 

0621 292-4104. 
burcak.tuelek@ssa-ma.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Pforzheim 
Maximilianstr. 46 
75172 Pforzheim 

07231 6057-400 
07231 6057-440 
poststelle@ssa-pf.kv.bwl.de  

Stefan Röttele 07231 – 6057 – 419 
stefan-roettele@ssa-pf.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Rastatt 
Ludwigring 7 
76437 Rastatt 

07222 9169-0 
07222 9169-199 
poststelle@ssa-ra.kv.bwl.de 

Franz Veith 07222 – 9169105 
franz.veith@ssa-ra.kv.bwl.de 
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Regierungsbezirk Stuttgart 

Sitz / Postanschrift 
 

Telefon / Telefax 
E-Mail 

Ansprechpartner in Telefon  
E-Mail 

Regierungspräsidium Stuttgart 
Abt. 7 - Schule und Bildung 
Ruppmannstr. 21 
70507 Stuttgart 

0711-904-0 
0711-904-17401  

Dorothea Grübel 0711 904-17428 

Dorothea.Gruebel@rps.bwl.de 

 

Staatl. Schulamt Backnang 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 

07191 3454-110 
07191 3454-160 
poststelle@ssa-bk.kv.bwl.de 

Heike Schlüter 

 

 

07191/3454-136 

heike.schlueter@ssa-bk.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Böblingen 
Charles-Lindbergh-Str. 11 (Forum 
1) 
71034 Böblingen 

07031-20595-0 
 
07031-20595-11 
poststelle@ssa-bb.kv.bwl.de 

Peter Warga 07031-20595-54 

Peter.Warga@ssa-bb.kv.bwl.de  

Staatl. Schulamt Göppingen 
Burgstr. 14-16    
73033 Göppingen 

07161 63-1500 
07161 63-1575 
poststelle@ssa-gp.kv.bwl.de 

Alexander Rueff  07161-63-1541 

alexander.rueff@ssa-gp.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Heilbronn 
Rollwagstr. 14 
74072 Heilbronn 

07131 64-37700 
07131 64-37720 
poststelle@ssa-hn.kv.bwl.de 

Wolfgang Seibold  07131/6437735 
wolfgang.seibold@ssa-hn.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Künzelsau 
Oberamteistr. 21 
74653 Künzelsau 
 

07940 93079-0 
07940 93079-66 
poststelle@ssa-
kuen.kv.bwl.de 

Gabriele Sengstock 

 

 

07940 93079-31 

Gabriele.Sengstock@ssa-
kuen.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Ludwigsburg 
Mömpelgardstr. 26 
71640 Ludwigsburg 

07141 9900-0 
07141 9900-251  -253 
poststelle@ssa-lb.kv.bwl.de 

Lieselotte Seemüller 

Astrid Krueger-Heller 

 07141 9900- 223 
Lieselotte.Seemueller@ssa-
lb.kv.bwl.de  

Staatl. Schulamt Nürtingen 
Marktstr. 1 
72622 Nürtingen 

07022 26299-0 
07022 26299-11 
poststelle@ssa-nt.kv.bwl.de  

Gudrun D. Greth 

Andreas Schäfer 

 

07022 26299-15 / -59 
gudrun.greth@ssa-nt.kv.bwl.de 

andreas.schaefer@ssa-nt.kv.bwl.de 

Staatl. Schulamt Stuttgart 
Bebelstr. 48 
70193 Stuttgart 

0711 6376-200 
0711 6376-251  
poststelle@ssa-s.kv.bwl.de 

Heidi Wörz 
 

 

 

Matthias Kaiser 

0711 6376-400 
(montags und donnerstags) 

heidi.wörz@ssa-s.kv.bwl.de 

 

0711 6376-102 
matthias.kaiser@ssa-s.kv.bwl.de 

 

Regierungsbezirk Tübingen 

Sitz / Postanschrift 
 

Telefon / Telefax 
E-Mail 

Ansprechpartner in Telefon  
E-Mail 

Regierungspräsidium Tübingen 
Abt. 7 - Schule und Bildung 
Postfach 2666, 72016 Tübingen 
Konrad-Adenauer Str. 40 

72072 Tübingen 

 
07071 757-0 
07071 757-3190 

Christina Holzmann-
Gaugel 

 

 

 

 

07071 757-2069 
Christina.Holzmann-
Gaugel@rpt.bwl.de 

Staatl. Schulamt Albstadt 
Lautlinger Straße 147-149 
72458 Albstadt 

07431 9392-0 
07431 93925-160 
poststelle@ssa-als.kv.bwl.de 

Bernhard Eisele  07431 9392-113 
bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de 

 

Staatl. Schulamt Biberach 
Rollinstr. 9   
88400 Biberach 

07351 5095-0 
07351 5095-195 
poststelle@ssa-bc.kv.bwl.de 

Anna Sproll 07351 5095-130 
Anna.Sproll@ssa-bc.kv.bwl.de 

 

Staatl. Schulamt Markdorf 
Am Stadtgraben 25 
88677  Markdorf 

07544 5097-0 
07544 5097-192 
poststelle@ssa-
mak.kv.bwl.de  

Ulrich F. Damm 07544 5097-114 
ulrich.damm@ssa-mak.kv.bwl.de 
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Staatl. Schulamt Tübingen 
Uhlandstr. 15    

72072 Tübingen 

07071 99902-100 
07071 99902-499 
poststelle@ssa-tue.kv.bwl.de 
 

Carsten Zühlke 07071-99902205 
Carsten.Zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de 
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